
UCHWAŁA NR 315/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie 
gminy Śrem 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021r., 
poz. 1038) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2020 r. poz 1133) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa warunki oraz tryb udzielania przez gminę 
Śrem wsparcia finansowego w postaci dotacji na realizację zadań z zakresu 
sportu przez kluby sportowe prowadzące działania z zakresu sportu na rzecz 
mieszkańców gminy Śrem, działające na obszarze gminy Śrem, niedziałające 
w celu osiągnięcia zysku. 

2. Wspieranie finansowe rozwoju sportu następuje w formie dotacji 
celowej, przyznawanej wnioskodawcy na warunkach i w trybie określonych 
w niniejszej uchwale, w podziale na szkolenie sportowe, organizację oraz 
udział w zawodach. 

3. Uchwała służy realizacji celów publicznych: 
1) poprawie warunków uprawiania sportu na terenie gminy Śrem, 
2) zwiększeniu dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej 

prowadzonej przez kluby sportowe na terenie gminy Śrem, 
3) osiągnięciu jak najlepszych wyników sportowych przez zawodników 

klubów sportowych oraz podniesienie poziomu szkolenia sportowego, 
4) poprawie kondycji fizycznej oraz propagowaniu zdrowego stylu życia 

wśród mieszkańców. 
4. Podmioty, o których mowa w § 1, aby uzyskać dotację zobowiązane są 

złożyć pisemny wniosek o udzielenie dotacji w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, wprowadzony 
zarządzeniem Burmistrza.   

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 
1) nazwę i siedzibę wnioskodawcy; 
2) szczegółowy opis realizacji zadania oraz zakładany cel zadania; 
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania (kosztorys); 
4) terminy i miejsce realizacji zadania (harmonogram); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 1



5) liczbę osób objętych dotowanym zadaniem; 
6) oświadczenie, że organizacja prowadzi działania z zakresu sportu na rzecz 

mieszkańców gminy Śrem; 
7) informację o posiadanych zasobach osobowych i rzeczowych 

zapewniających wykonanie zadania; 
8) informację o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację 

danego zadania z innych źródeł; 
9) całkowitą wysokość kosztów realizacji zadania; 
10) informację o wysokości środków finansowych własnych w kosztach 

całkowitych zadania; 
11) datę i podpis osób upoważnionych do składania oświadczeń woli 

w imieniu wnioskodawcy zgodnie ze statutem; 
12) informację o wysokości planowanej do uzyskania dotacji z budżetu 

gminy. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć aktualny statut 

oraz odpis z KRS bądź wypis z właściwego rejestru starosty (kopia decyzji 
o wpisie do rejestru z numerem i składem osobowym zarządu). W przypadku 
przedłożenia kopii dokumentów (poza KRS) wymagane jest poświadczenie 
ich zgodności z oryginałem przez osoby upoważnione do składania 
oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy zgodnie ze statutem. 

§ 3. 1. W ramach dofinansowania mogą być uwzględnione wydatki 
poniesione na: 
1) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa 

w zawodach: 
a) udział drużyny lub zawodnika we współzawodnictwie sportowym 

(wpisowe, licencje, opłaty startowe, opłaty związkowe), 
b) nagrody, puchary, medale, dyplomy, 
c) wynajem obiektów sportowych, 
d) delegacje sędziowskie, 
e) transport na zawody, 
f) zabezpieczenie medyczne, 
g) ubezpieczenie zawodników, 
h) ochrona zawodów, 
i) wyżywienie zawodników biorących udział w zawodach, w trakcie ich 

trwania i bezpośrednio po; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 2



2) pokrycie kosztów realizacji programów szkolenia sportowego: 
a) wynagrodzenia trenerów i instruktorów, 
b) wynajem obiektów sportowych, 
c) zakup sprzętu sportowego, 
d) zakup strojów sportowych, 
e) badania okresowe zawodników; 

3) koszty związane z obsługą administracyjną i księgową klubu. 
2. Z dotacji nie mogą być finansowane następujące wydatki: 

1) zapłata kar, mandatów i innych opłat karnych, nałożonych na organizację 
sportową lub zawodnika, 

2) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu 
lub wykupu papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, 

3) koszty nieujęte we wniosku, 
4) transfery zawodników, 
5) zakupy gruntów, budynków. 

§ 4. Przy realizacji danego zadania wnioskodawca jest zobowiązany 
zapewnić finansowy wkład własny w wysokości minimum 10% całkowitych 
kosztów zadania. Przy niezachowaniu 10 % wkładu własnego, wnioskodawca 
zobligowany jest zwrócić 10% przyznanej dotacji przy rozliczeniu zadania. 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa w § 2 składa się do Burmistrza Śremu, 
który dokonuje oceny formalnej i merytorycznej, a następnie wnioski 
spełniające wymogi formalne i merytoryczne, są opiniowane przez Komisję 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie. Komisja przekazuje 
opinię dotyczącą wysokości dotacji dla poszczególnych wnioskodawców do 
Burmistrza Śremu, który podejmuje decyzję o  wysokości dotacji i umieszcza 
je w projekcie budżetu. Z głosowania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie należy wyłączyć osoby należące do klubów, które 
otrzymują dotacje na sport. 

2. Do oceny wniosków Burmistrz Śremu zarządzeniem powołuje komisję 
oceniającą, określając jej skład osobowy i zasady pracy. W skład komisji 
nie mogą być powołane osoby należące do klubów sportowych 
wnioskujących o dotacje. 

3. Komisja każdy wniosek ocenia formalnie i merytorycznie. W ramach 
oceny formalnej sprawdza się czy: 
1) wnioskodawca jest uprawniony do złożenia wniosku o dotację, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 3



2) wniosek został złożony w wymaganym terminie do 30 września, 
3) do wniosku dołączono wymagane załączniki, o których mowa w § 2 

ust. 2. 
4. W przypadku oceny merytorycznej komisja oceniająca bierze pod 

uwagę: 
1) poziom finansowy wkładu własnego, 
2) realizację celów publicznych wymienionych w § 1 ust. 3, 
3) czy wniosek nie zawiera błędów rachunkowych, 
4) możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę, w tym: 

a) zasoby osobowe i rzeczowe, 
b) osiągnięcia sportowe, 
c) skalę realizacji zadania (liczba uczestników objętych zadaniem), 
d) zakres działań - szkolenie, udział i organizacja zawodów. 
5. W przypadku stwierdzenia we wniosku uchybień lub braków 

wskazanych w ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu oraz podpisów bądź pieczątek, 
wnioskodawca jest wzywany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia wezwania. Jeśli w wyznaczonym terminie wnioskodawca 
nie uzupełni braków, bądź nie zniweluje uchybień, wniosek pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

6. Poprawne złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania dotacji 
z budżetu gminy Śrem. Decyzję o wysokości przyznanej dotacji podejmuje 
Burmistrz Śremu w oparciu o dokumentację komisji oceniającej i opinię 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie. Obniżona 
kwota dotacji wymaga  aktualizacji kalkulacji kosztów i harmonogramu 
działań przy zachowaniu 10% wkładu finansowego własnego całkowitych 
kosztów zadania. Wnioskodawca może zrezygnować z dotacji składając 
pisemne oświadczenie o rezygnacji. 

§ 6. Podmioty, które otrzymały dofinansowanie zostaną powiadomione 
o wysokości dotacji (dopuszcza się formę e-mailową bądź telefoniczną) oraz 
o konieczności złożenia aktualizacji oferty, o której mowa w § 5 ust. 6. 

§ 7. Burmistrz Śremu w terminie do 30 dni po uchwaleniu budżetu zawiera 
z podmiotem dotowanym pisemną umowę zgodnie z art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 4



§ 9. Traci moc uchwała nr 15/IV/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 grudnia 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
sportu na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 5356). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 315/XXVIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na  

terenie gminy Śrem 
Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie umożliwia organowi 

stanowiącemu jednostkę samorządu terytorialnego określenie w drodze 
uchwały warunków i trybu finansowania sportu. 

Niniejsza uchwała ma na celu wpieranie przez gminę Śrem rozwoju 
sportu, a tym samym realizację celu publicznego jakim jest zwiększenie 
dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej oraz poprawa 
warunków uprawiania sportu na terenie gminy. Celem jest również 
umożliwienie podmiotom skupiającym się wokół działań sportowych, 
osiągania coraz to lepszych wyników sportowych, a tym samym odnoszenia 
sukcesów nie tylko lokalnie, ale także poprawa kondycji fizycznej oraz 
propagowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy Śrem. 

Udzielanie przez gminę Śrem dotacji na realizację zadań z zakresu 
sportu wspierać ma przede wszystkim prowadzenie szkoleń sportowych, ale 
też organizację i udział w zawodach i turniejach. Dzięki takim działaniom 
zarówno podmioty sportowe jak i gmina troszczą się o rozwój sportu oraz 
jego upowszechnianie, zaspokajając niezwykle istotny aspekt rozwoju 
ruchowego wśród mieszkańców gminy Śrem. 

Niniejsza uchwała uzyskała pozytywną opinię Śremskiej Rady Sportu 
wydaną w dniu 7 czerwca 2021 r. 

Biorąc pod uwagę znaczenie rozwoju sportu podjęcie niniejszej 
uchwały należy uznać za uzasadnione. 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9C88D8C-6629-4D8E-AAF1-043A3C38EF54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4 Litera d


	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

